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Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
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PHILIP MORRIS ALBANIA SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2012

:;f AKTIVET Shenime Mt Ushteimor
: 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
| Aktive Afatshkurtra
1 |Mjetet Monetare 1 328,172,700 10,267
Z|Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0
a)| Derivatet
b)| Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali 328,172,700 10,267
3|Aktive te tjera Financiare afatshkurter 406,729,424 442,520,158
a)| Liogari kerkesa te Arketueshme 2 20,156,680 22,817,398
b)) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 3| 386,572,745 419,702,760
c}| Instrumente te tjera borxhi : R
d}| investime te tjera financiare - 0
Totali 406,729,424 442,520,158
4]Inventari 1,200,444,959 904,373,968
a}| Lendet e para -
b)| Prodhimi ne proces -
¢)| Produkte te gatshme -
d)| Mallra per rishitje I 4 ~1,200,444,959 904,373,968
e}| Parapagesat per furnizime -
Totali 1,200,444 959 904,373,968
5|Aktive Biologjike afatshkurter -
6|Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje -
7| Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra 1,935,347,084 1,346,904,394
i1 |Aktive Afatgjata
1]Investime financiare afatgjata
a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
£)|Aksione dhe letra te tjera me viere .
¢) |Llogari kerkese te arketueshma-tatim | shtyre 21 5,691,132 5,090,689
Totali 5,691,132 5,090,689
Aktive Afatgjata Materiale
a)|Toka
b)|Ndertesa (neto) -
c)|Makineri dhe pajisje =
¢)|Akitive te tjera afalga_ta materiele 5 78,644,428 87,424,494
Totali 78,644,428 87,424,494
3|Aktive Biologjike Afatgjate
4/Aktive Afatgjata Jomateriale 0
a) (Emriimire -
b} [Shpenzimet e zhvillimit
c}|Akitive te tjera afatgjata jomateriele
Totali 0
5 |Kapitali aksionar | papaguar )
6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 84,335,561 92,515,183
TOTALI AKTIVEVE 2,019,682,645 1,439,419,577

Brunilda Reci
Manaxhere Finance

Azim Shaukenhaev
— dmipistrator



PHILIP MORRIS ALBANIA SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2012

Nr. . Viti Ushtrimor
Ref. RASIVETDLEARAN Shenime | — o or 2013 31 Dhjetor 2011
I Pasivet Afatshkurta
1|Derivatet
2|Huamarrjet 496 156,096,521
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra 6 496 156,096,521
b}|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
¢)|Bono te konvertueshme -
Totali 496 156,096,521
3|Huate dhe parapagimet 1,182,375,172 671,412,467
a)|Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 348,261,090 646,062,589
b)|Te pagueshme pgaipqgorljgg\g - 0
€){Detyrimet tatimore(TAP dhe sigurime shoq & shend) 9 1,807,529 . 1595362
¢)|Te tjera 10 832,306,553 | 23,754,516
d)|Parapagimet e arketueshme -
Totali 1,182,375,172 671,412,467
4 Grant_et dhe te ardhura te shtyra
5|Provizionet afatshkurtra =
Pasive Totale Afatshkurtra 1,182,375,668 827,508,988
Il__|Pasivet Afatgjata
1{Huate afatgjata P B 0 0
a)|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b)|Bonot e konvertueshme
Totali 0 0
2|Huamarrje te tjera afatgjata
3|Provizionet afatgjata
4|Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata 0 0
Totali i pasiveve 1,182,375,668 827,508,988
Il |Kapitali
1| Akisonet e pakices -
2| Kapitali i aksionereve te shogerise meme -
3|Kapitali i aksionar 29,000,000 29,000,000
4(Primi i aksionit - 0
5|Njesite ose aksionet e thesarit o]
6|Rezerva statutore 0
7 |Rezerva ligjore - 0
8|Rezerva te tjera - 0
9/|Fitimi i pashperndare 582,910,589 571,997,383
10| Fitimi (humbje) e vitit financiar 225,396,389 10,913,206
Totali i Kapitalit 837,306,978 611,910,589
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 2,019,682,645 1,439,419,577
N/
| N Azim Shaukenbaev
a\ o \ Administrat
Brunilda Reci . \ %{Wx‘/z{ﬁé
Manaxhere Finance \ \| o,
X / v
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PHILIP MORRIS ALBANIA SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2012

I:le:. Pershkrimi Shenime VITLUSHTRIMOR
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
1 |Shitje neto 12 8,785,863,599 7,510,272,312
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 12 456,599,281 597,335,627
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem dhe Produktit ne
3 |Proces 14 296,070,991 (160,869,442)
4 |Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellime te veta 0 0
5 [Mallra, lendet e para dhe sherbimet 14 {8,120,167,089) (6,456,773,395)
6 [Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 15 (1,044,509,032) (1,328,602,858)
7 [Shpenzimet e personelit 16 (65,592,323) (58,479,225)
a)| Pagat (59,988,872) (53,220,621)
b)| Shpenzimet e sigurimeve shogerore (5,033,032) (5,258,604)
c)| Shpenzimet e sigurimeve shendetesore (570,419)
8 |Renia ne vlere, amortizimi dhe provigjion 17 (33,102,730) (39,857,134)|
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 275,162,695 63,025,885
1 |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0
2 |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0
3 |Te ardhura dhe shpenzime financiare (22,067,215) (48,782,218)
3/a Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare 0
3/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 18 (5,694,828) (27,935,619)
3/c Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 19 (16,372,387) (20,846,599)
3/d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (22,067,215) (48,782,218)
Fitimi (humbja) para tatimit 253,095,480 14,243,667
Tatime te shtyra 21 591,561 741,491
Detyrim vnga vleresimet tatimore 0
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20 (28,290,653) (4,071,952)
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 225,396,389 10,913,206
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices
Brunilda Reci K}L//N Azim Shaukenbaev

Manaxhere Finance f
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PHILIP MORRIS ALBANIA shpk
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2012

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Provigjone per Mallra te Demtuara
Te ardhura nga shitja e aseteve
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesat
Shpenzime te perllogaritura
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar
Parate e perfituara nga aktiviteteti
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Blerje e aktiveve afatgjata jo materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes i arketuar

Dividente te arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Shtesa / (Pakesime ) nga huamarrjet

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Terhegje te fitimit

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

Brunilda Reci \
Manaxhere Finance I\

2012 2011
253,095 14,242
33,103 26,929
- 12,928
(1,674) -
- 10,371
9,635 27,414
14,241 (10,976)
(296,072) 146,137
509,115 (327,611)
521,443 (100,566)
(27,936)
(20,639)
521,443 (149,141)
(26,891) (54,064)
3,940 523
(22,951) (53,541)
(156,096) 154,345
(156,096) 154,345
328,162 (48,337)
10 48,347
328,172 10
Azim Shaykenbaev

c{"szfzﬁ’ 2~ Administrator
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Drejtoria Rajonale Tatimore
Njesia e Tatim Paguesve t& Médhen;j
Tirané

27 mars 2013
Lénda: Lajmérim mbi progesin e auditimit

Té nderuar zonja/ Zotérinj,

Kjo letér dergohet tek ju me kérkesé té Klientit toné Philip Morris Albania sh.p.k. Me ané té késaj letre
déshirojmé tju béjmé me dije se ne, PricewaterhouseCoopers Audit sh.p.k, eksperti kontabél i

autorizuar, jemi né proces té kryerjes sé auditimit t& Pasgyrave financiare per vitin fiskal ge u mbyll mé
31 dhjetor 2012 t& Philip Morris Albania sh.p.k.

Mere :Ip_;ﬂ(t

r ul
’\"e bu\)k_ .
Laureta Kéllici

Administratore

PricewaterhouseCoopers Audit sh.p.k., Blud. Déshmorét e Kombit, Kullat Binjake, Kulla 1, kati 10, Tirang,
Shqipéri
T: +355 (4) 2242 254, F:+355 (4) 2241 639, www.pwe.com/al

Regjistruar né Qendran Kombétare t& Regjistrimeve mé 15 korrik 2009 dhe me NUIS K91915023A



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

E

—— 2) Periudha tatimore S Carial.
f *“ | &- @ (1) Numri Serial: K71405001530W01Q
Bnice® AETT

E K71405001S30W01Q
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K714050015
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: PHILIP MORRIS ALBANIA SHPK
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Rruga Murat Toptani, Qendra e TIRANE
(7) Numri Telefonit: LTO, Drejtoria Rajonale LTO
Laymeroni nese informacion 1 perm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 9.242.462.879,00 9.242.462.879,00
(10/11) Shpenzimet 8.989.367.399,00 8.989.367.399,00
(12) ShpenZlmet € pazbritshmc 29.811.047,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 253.095.480,00 282.906.527,00
(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 282.906.527,00
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 28.290.653,00
(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20) 28.290.653,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00
(23) Parapagime 6.879.808,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme
43.522.141,00

(25) Kerkese per rimbursim
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 22.111.296,00
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar
(28) Denime / interesa per vonesa
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0.00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informaeioni i
Data Firma e Personit té tatuesl'yét

2013-03-29

ipermeshte i plote dhe i sakte

/
|

Kjo kopje e deklaratés »:uk miind t6 perdoret per te kryer pagesa né bank
personale. Pér té kryei sagesiinu lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke Kikiar butonin "Gje
métejshme ju lutem kentakioni shérbinin ndaj taksapaguesit duke telefon

email ne addresen: efiling@latime gov.al

N S|

Kiokordje Mmund & perdoret vetém pér nevojat tuaja

e numrat e tefefdnit: xxxxxx ose duke derguar
7 o Mo

= —

rg Flete Pagese”. Pér sgarime té



FORMULARI | URDHER PAGESES PER Numrii Vendosjes se Dokumentit (NVD)
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI

FITIMIN

fh 5'@%‘ || (2) Periudha Tatimore (1) Numri Serial: K71405001530W01Q
A T AR

1405001S30W01Q

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) K71405001S

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém PHILIP MORRIS ALBANIA SHPK

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa Rruaa Murat Toptani, Qendra e TIRANE

(7) Numri i Telefonit: LTO, Drejtoria Rajonale LTO

Data e deklarimit 3013.03.29

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

PAGESA Firmae Pe’é(t té tatuesﬁM

r|| |

0,00

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka [ .’I- / WK ]
\ \_,f' /_, /

C Leké Shuma e paguar ‘_/ JK/

€ Xhirim o

" Cek

" Té tjera

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népunésit té bankés
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PHILIP MORRIS ALBANIA shpk
PASQYRAT FINANICARE PER VITIN 2012

Shenimi shpjegues nr. 4

Mallra per rishitje me 31.12.2012

Sasia e pullave

Kodi Pershkrimi Total fije cigare Vlera ne leke te akcizes
FA020965.00 MERIT (ORANGE] KS BOX 20 38,960 194,920 1,948
FA020175.00 MERIT {BLUE) KS BOX 20 38,320 127,177 1,916
FA019742,00 l.&M RED LABEL KS RCB 20 500 1,514 25
FA018145.01 MARLBORO (SILVER) KS BOX 20 200 1,167 10
FAQLE144.01 MARLBORO {GOLD) KS BOX 20 2,500 14,371 125
FA018144.00 MARLBORO (GOLD) KS BOX 20 1,100 4,009 55
FA018140.00 BOND STREET SPECIAL KS BOX 20 806,000 2,311,838 40,300
FA018138.02 AS505 INTERNATIONAL KS BOX 20 1,200 5,791 60
FAD18136.00 LENM RED LABEL KS RCB 20 15,874,760 47,440,709 793,738
FA018135.00 L&M BLUE LABEL KS RCB 20 5,176,200 15,620,373 258,810
FA017331.00 MARLBORO KS ZBO 20 10,000 51,390 500
FA013844 02 L&M KS RCB 20 8,800 26,652 440
FA013843 01 L&M KS RCB 20 420 1,269 21
FA006968.02 PRESIDENT KS BOX 20 B,760 25,001 438
FAOOB562.01 AS505 KS BOX 25 3,975 11,806 159
FADD1009.00 MARLBORD KS BOX 20 260 1,343 13
FA001009 04 MARLBORO KS BOX 20 200 1,167 10
FA018139 03 BOND STREET AMERICAN CLASSIC 400 1,611 20
FA018144 02 MARLBORO (GOLD) KS BOX 20 500 2,911 25
FA025761.00 MARLBORD GOLD ORIGINAL KS BOX 20 1,600 12,014 80
FAO3D140.00 MARLBORD (RED LIPGRADE) KS BOX 20 120 665 6
FA031358.00 EVE DIVINE SLIMS 100 RCB 20 SSL. 5,276,200 20,911,372 263,810
FA018138.03 ASSDS INTERNATIONAL KS BOX 20 120 569 6
FA027731.00 MARLBORO GOLD FINE TOUCH K5 BOX 20 SLIMS 4,700 31,452 235
FA032375,01 PHILIP MORRIS SLIMS{EL 100 RCB 20 XSL 400 2,167 20
FAD18138.04 ASS0S INTERNATIONAL KS BOX 20 15,194,020 81,987,986 759,701
FA020868.05 MERTT BIANCA 100 BOX 20 SSL 2,180,000 15,324,027 109,000
FA020961,03 L&M KS RCB 20 16,046,760 86,588,601 802,338
FAD20965.03 MERIT [ORANGE) KS BOX 20 6,617,600 46,515,498 330,880
FA025767.01 MARLBORO GOLD TOUCH KS BOX 20 SLIMS 3,178,600 25,770,799 158,930
FA027731.01 MARLBORO GOLD FINE TOUCH KS BOX 20 SLIMS 3,800,600 31,624,639 155,030
FAD32375.03 PHILIP MORRIS SLIMS(BL 100 RCB 20 XSL 400 2,556 20
FA35735.01 PHILIP MORRIS QUANTUM SUPREME KS RCB 20 14,423,000 88,846,548 721,150
FA036963.01 MARLBORO (RED UPGRADE] KS BOX 20 4,458,400 36,147,022 222,920
FA036964 02 MARLBORO FLAVOR PLUS KS SRP 20 2,820,000 23,082,027 141,000
FA036965.02 MARLBORO GOLD ORIGINAL KS BOX 20 41,429,920 335,891,522 2,071,496

TOTAL INVENTARI | CIGAREVE 137,505,495 858,584,484 6,875,235

Brunilda Reci

Manaxhere Finance ' |

Azim Shaukenbaev
Admpifistrator
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PHILIP MORRIS ALBANIA shpk
PASQYRAT FINANICARE PER VITIN 2012

SHOQERIA PHILIP MORRIS ALBANIA

K71405001S

Shenimi shpjegues nr. 5

Aktivet Afatgjata Materiale dhe Jomateriale me vlere fillestare 2012

. . Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1
2 |Ndertime
3 [Sisteme Informatike 6,421,757 - - 6,421,757
4 [Mjete transporti 62,634,603 9,884,308 -6,959,683 65,559,228
5 [|Paijisie Kompjuterike 9,766,780 4,272,782 - 14,039,562
6 |Pajisie zyre 68,882,293 12,734,666 - 81,616,958
7 -
8 :
9 =
TOTAL] 147,705,433 | 26, 891,755 -6,959,683 167,637,505
Amortizimi A.A.Materiale dhe Jomateriale 2012
. . Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112012 Shtesa Pakesime 31122012
1
2 |Ndertime
3 |Sisteme Informatike 4,602,259 703,482 5,305,741
4 |Miete transporti 23,727,792 13,731,536 -4,390,592 33,068,735
S |Pajisie Kompjuterike 4,765,756 3,703,384 0 8,469,140
6 |Pajisje zyre 27,185,131 14,964,329 0 42 149,480
7
8
9
TOTALI 60,280,939 33 102,730 -4,390,592 88,993 077
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1
2 |Ndertime
3 |Sisteme Informatike 1,819,497.694 -703,482 0 1,116,016
4 [Mjete transporti 38,906,811 -3,847,228 -2,569,091 32,490,492
S __|Pajisie Kompjuterike 5,001,024 569,398 0 5,570,422
6 |Pajisie zyre 41,697,161 -2,229 663 0 39,467,498
7
8
9
TOTALI 87,424,494 -6,210,975 -2,569,091 78,644,428
| __,,f“\_
Brunilda Reci ]d Azim Shaukenbaev

Manaxhere Finance |

Administrator

e




lojessudipy
ASBQUSYNBYS WIZYy

i \\w J douBUI4 BIBUXRUBH
w f. _ommmu__cam

| 00961

Nnviol

0096t

9jeiausn 93131005 e8U eny

%31 3u es3|p

uLyysiad

BJ3mjysieje Jouoidesi|qo ayp sjeny

9 "1u san3aldys nwjuays

¢L0Z NILIA ¥3d JHVIINYNIA LYYADSVYd
Xdys VINVETY SINYOW diNiHd



